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MASS SCHEDULE: 
 Saturday 5 P.M. 
 Sunday 8 A.M. (Polish), 9:30 A.M., 11 A.M. (Polish) 

  Daily 8 A.M. (Monday and Friday) in Chapel 
  Wed. 7 P.M. (Polish) In Chapel with Novena 
  Holy Days 8 A.M. (English-Chapel) 
         and 7 P.M. (Polish-Church) 
  

RELIGIOUS EDUCATION: Mr. Walter Czajkowski 
Tue or Wed Eve. 5:00 P.M. to 6:30 P.M. 
Tel.: 609-533-3408 
Email: sthedwigccd@gmail.com 
 
SACRAMENT OF BAPTISM:  Every Saturday and Sunday. 
Parents should make arrangements in advance by calling the 
Rectory. Baptism instructions for parents and godparents the 
second Thursday night of each month at 7 P.M. in the Convent. 
 
ANNOINTING OF THE SICK:  Please call the Rectory if someone 
is gravely ill and would like to receive the sacrament of the sick 
or in the case of an emergency call day or night. 
 
VISITATION THE SICK:  Father & Extraordinary Ministers of Holy 
Communion visit the sick of our Parish Family every First Friday.  
 
SACRAMENT OF RECONCILIATION: Every Saturday at 4:30 P.M.  
 
SACRAMENT OF MARRIAGE:  Couples planning to be married, 
please contact the Pastor or one of our Deacons one year before 
the marriage date in accord with a Common policy of the 
Diocese of Trenton. 
 
PARISH OFFICE: 
Monday, Tuesday, Thursday:  9 A.M. – 12 P.M. 
                              1 P.M. – 4 P.M. 
WEDNESDAY AND FRIDAY - CLOSED 
 
PARISH REGISTRATION:  To register, change address or moving 
out of the Parish please call the Rectory.  
 
Website: www.sainthedwigparish.com 
 
 
 

MSZE ŚWIĘTE: 
 Sobota 5 P.M. 
 Niedziela   8 A.M. (po polsku), 9:30 A.M. i 11 A.M. (po polsku) 

  Dni powszednie  8 A.M. (poniedziałek i piątek) w kaplicy 
  Środa 7 P.M. po polsku z Nowenną do MBożej 
  Święta obowiązkowe 8 A.M. w kaplicy i 7 P.M. po polsku w 

kościele 
 

NAUKA RELIGII:  Mr. Walter Czajkowski 
Nauka dla dzieci w każdy wtorek lub środę od 5:00 P.M. do 6:30 
P.M.  Telefon: 609-533-3408 Email: sthedwigccd@gmail.com 
 
SAKRAMENT CHRZTU ŚW: W każdą sobotę i niedzielę. Prosimy 
o zgłoszenie planowanego chrztu w biurze parafialnym parę 
tygodni przed wybraną datą. Spotkanie przed chrztem w drugi 
czwartek miesiąca o 7 P.M. w konwencie. 
 
NAMASZCZENIE CHORYCH: Prosimy o zgłaszanie w biurze ciężko 
chorych chcących przyjąć sakrament namaszczenia lub dzwonić w 
razie nagłego przypadku o każdej porze dnia i nocy. 
 
ODWIEDZINY CHORYCH: Ksiądz i szafarze Komunii św. 
odwiedzają chorych w każdy pierwszy piątek miesiąca.  
 
SAKRAMENT POJEDNANIA: Spowiedź św. w każdą sobotę w 
kościele od godz. 4:30 PM  
 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA: Zgodnie z prawem obowiązującym w 
naszej diecezji, wszystkich pragnących zawrzeć sakramentalny 
związek małżeński prosimy o zgłoszenie się do biura parafialnego na 
rok przed planowaną datą ślubu. 
 
BIURO PARAFIALNE: Biuro parafialne czynne w poniedziałek, 
wtorek i czwartek od godz. 9 A.M. – 12 P.M.  i 13 P.M. –16 P.M. 
Przerwa na lunch 12 P.M. – 13 P.M. 
 
W ŚRODĘ  i PIĄTEK - BIURO PARAFIALNE JEST NIECZYNNE. 
 
REJESTRACJA DO PARAFII: Wszystkich uczęszczających do 
naszego Kościoła prosimy o zarejestrowanie się  w biurze 
parafialnym. Jest to szczególnie przydatne dla wszystkich 
rozliczających się z podatku, jako że na końcu roku można 
otrzymać z Parafii zaświadczenie o wyskości złożonej ofiary w 
ciągu roku, którą można odpisać od podatku.  
 
STRONA INTERNETOWA: Naszą Parafię można znaleźć na 
stronie Internetu pod adresem: www.sainthedwigparish.com.  

http://www.sainthedwigparish.com/
http://www.sainthedwigparish.com/


 
MONDAY - PONIEDZIAŁEK, November 11th, 2024  
     St. Martin of Tours 
   8:00 a.m.  † All Souls Novena 
      For deceased loved ones mentioned 
      in Wypominki 
 WEDNESDAY - ŚRODA, November 13th 
    St. Francis Xavier Cabrini 
   7:00 p.m. † W intencji zmarłych polecanych 
      w wypominkach 
FRIDAY - PIĄTEK, November 15th 
   8:00 a.m. † Ryszard Karwowski 
      od żony z rodziną 
SATURDAY - SOBOTA, November 16th 
   5:00 p.m. † Roger Burt 
      from mother-in-law 
   † Ludwik & Stella Misiolek 
      from niece Lillian & family 
   † Dec. Memb. of the Koterba family 
      from the Tupaj family 

 
ST HEDWIG’S ANNUAL 

CHRISTMAS GIVING TREE 
Once again we are having the Christmas Giving Tree.  
This year we will be helping children in CYO, and Kids R 
First.  This weekend, November 9th & 10th, 2024, we will 
have ornaments on the Christmas tree with items to be 
purchased.  Please take one or more of the ornaments 
and return your gifts as soon as possible.  All gifts must 
be returned by Sunday, December 15th, 2024.  Thank 
You for your help and good hearts at this time of the 
year. 
 

 
 
 

DRZEWKO JESSEGO – Po raz kolejny Parafia nasza 
organizuje zbiórkę prezentów świątecznych dla biednych 
dzieci. Paczki będą rozdawane dzieciom w naszej 
diecezjalnej CYO, Kids R First. Drzewko jest ustawione 
przy sanktuarium z ornamentami. Prosimy wszystkich 
chętnych w pomocy i sprawieniu uśmiechu na twarzy 
dziecka o wzięcie ornamentu z drzewka, na którym jest 
sugestia podarunku. Następnie zapakowany podarunek 
z przyklejonym ornamentem prosimy o przyniesienie do 
kościoła nie później niż do 15 grudnia. Zachęcam gorąco 
do wzięcia udziału w podzieleniu się życzliwością  i 
sercem z biednymi i często smutnymi, opuszczonymi 
dziećmi. Serdeczne Bóg zapłać! 

 
 
 
 
 

KNIGHTS OF COLUMBUS  
ST. HEDWIG COUNCIL # 7244 

The St. Hedwig Knights of Columbus Council #7244 will be 
conducting our annual “ROSE SALE” after all Masses next 
weekend November 16th and 17th, 2024. Your continued 
generosity will help support the council’s various activities in 
support of Respect for Life Programs.  Please help, if you can. 

 
SUNDAY - NIEDZIELA, November 17th, 2024 
     XXXIII Sunday in Ordinary Time 
     XXXIII Niedziela Zwykła 
 

   8:00 a.m. † Andrzej Boruch 
      od rodziny 
   † Elżbieta i Andrzej Dzikiewicz 
      od Elżbiety Baracz 
   † Tadeusz Milik 
      od żony 
   † Sławek John Trus 
      od żony i córek 
   † Sławomir Milik 
      od mamy 
   † Sławomir Dzwonkowski 
      od rodziców 
   † Bolesława i Aleksander Dzwonkowski 
      od syna 
   † Janina Kos 
      od córki 
   † Mieczysław Szymanski 
      od rodziny 
   † Marian Kmiec 
      od żony 
 
 

   9:30 a.m.     Living & Deceased Members of 
      St. Hedwig’s Parish Family 
 
 
 

   † Stanley & Evelyn Sokolowski 
      from Gail & Eric Thornton 
   † Stanisław Kobos 
      from the Depta family 
 
 
 

 11:00  a.m.    O zdrowie i błog. Boże 
      dla rodziny Bartnikowskich 
 
 
 

      O zdrowie i błog. Boże 
      dla Dariusza i Dawida 
      od rodziny 
 
 

      O zdrowie i błog. Boże dla Andrzeja 
      od żony z rodziną 
 
 

   † Feliks Łapinski 
      od córki z rodziną 
   † Michal Czapka (6 rocz.) 
      od Stanisława z żoną 
   † Adam Zawadzki 
      od rodziców i brata z rodziną 
   † Rudolf Mierzwa 
      od żony 
   † Za zmarłych  z rodziny Tupaj 
      od rodziny Tupaj 
   † Robert Zawalich 
      od rodziny Lemanskich 
   † Stanisław Zaremba 
      od rodziny Konopko 
   † Za zmarłych z rodziny Czerniak 
      od syna Jana 
   † Stanisław Załuska 
      od syna z rodziną 



XXXII NIEDZIELA W CIĄGU ROKU - Mk 12:38-44: Jezus nauczając mówił do zgromadzonych: Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem 
chodzą oni w powłóczystych szatach, lubią pozdrowienia na rynku, pierwsze krzesła w synagogach i zaszczytne miejsca na ucztach. Objadają domy 
wdów i dla pozoru odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy dostaną wyrok. Potem usiadł naprzeciw skarbony i przypatrywał się, jak tłum wrzucał 
drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało wiele. Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden grosz. Wtedy 
przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: Zaprawdę, powiadam wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do skarbony. 
Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała, całe swe utrzymanie. 
 

W dzisiejszych czytaniach widzimy dwie postacie kobiece, dwie biedne wdowy odznaczające się wiarą i wielkodusznością. Pierwsze czytanie (1 Krl 
17,10-16) mówi o niewieście z Sarepty, doprowadzonej do nędzy wskutek posuchy i nieurodzaju. A jednak na żądanie proroka Eliasza nie tylko podaje 
mu wodę do picia, lecz także chleb upieczony z ostatniej garści mąki. Miała zaspokoić nim głód własny i swojego syna. „Zjemy to, a potem pomrzemy” 
(w.12), powiedziała niewiasta przedstawiając swoje dramatyczne położenie. Jednak poganka okazuje zadziwiającą wiarę w słowa proroka 
zapewniającego ją w imieniu Boga izraelskiego: „Dzban mąki nie wyczerpie się i baryłka oliwy nie opróżni się aż do dnia, w którym Pan spuści deszcz 
na ziemię” (w.14). Dzięki tej obietnicy oddaje swój chleb. Chleb to niemała rzecz, kiedy stanowi jedyny ratunek, po prostu wszystko. Aby go oddać 
innym, potrzeba niezwykłej wielkoduszności. Podobny czyn zapisała dzisiejsza Ewangelia. Jezus, patrząc na ludzi rzucających pieniądze do skarbony 
w świątyni zauważył, że między bogaczy, którzy „rzucali wiele”, wmieszała się pewna wdowa i wrzuciła „dwa pieniążki”, Nikt tego nie zauważył, lecz 
Jezus wskazując ją uczniom powiedział: „Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im zbywało, ona zaś 
ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała, całe swe utrzymanie”. Bóg nie patrzy na jakość daru, lecz na serce i na usposobienie tego, kto dar 
składa. Wdowa, która z miłości ku Niemu pozbawia się wszystkiego, co ma, daje o wiele więcej niż bogaci. Oni bowiem składają wielkie sumy nie 
umniejszając zgoła swoich zasobów. Jej czyn można wyjaśnić jedynie ogromną wiarą, jeszcze większą niż wiara niewiasty z Sarepty, nie opierała się 
bowiem na obietnicy proroka, lecz jedynie na Bogu, i działała bez żadnej innej pobudki prócz tej jednej: służenia Mu całym sercem. Takie postępowanie 
jest jawnym przeciwieństwem postępowania faryzeuszów i uczonych w prawie, których Jezus przed chwilą potępił: „Objadają domy wdów i dla pozoru 
odprawiają długie modlitwy”. Uczynili religię podnóżkiem własnych ambicji i zamiast popierać sprawę słabych i bezbronnych, korzystają ze swego 
autorytetu i nauki, by grabić ich dobra. Warto się nad tym zastanowić. Jeśli człowiek nie jest do głębi prawy i szczery, może dojść do tego, że będzie 
posługiwał się religią dla własnych samolubnych interesów. Prawdziwa religia polega na tym, by służyć Bogu w czystości serca, czcić Go „w Duchu 
i prawdzie” (J 4,24), łącząc z modlitwą dar z siebie samego — aż po ofiarowanie dla Niego ostatniego grosza. To także służyć Bogu miłością bliźniego, 
która nie mierzy tego, co daje, i nie daje tylko tego, co nam zbywa, lecz troszczy się o potrzeby bliźniego. Jałmużna nie jest wyrazem miłości 
chrześcijańskiej, jeśli nie jest darem siebie, on zaś jest niemożliwy bez ofiary, bez wyrzeczenia, bez odmówienia czegoś sobie samemu. Miłość 
chrześcijańska to płakać z tymi, którzy płaczą (Rz 12,15), to dzielić z ubogim jego los, jego braki, a w ciężkim położeniu także głód. Tak właśnie 
postąpiła wdowa z Sarepty dając swój ostatni chleb, czy też wdowa żydowska ofiarowując swoje mienie. Najwyższym wzorem jest jednak zawsze 
Jezus, który przyszedł na świat oddać życie za ludzi, „na zgładzenie grzechów przez ofiarę z samego siebie” (II czyt.: Hbr 9,24-28). Chrześcijanin 
zbawiony przez tę ofiarę powinien uczestniczyć w niej przez dar z siebie na doczesne i wieczne zbawienie braci. 
 
 
 

JUBILEUSZOWA MONETA - Z okazji Jubileuszu naszego Kościoła można jeszcze nabyć pamiątkową srebrną monetę (próba .999). Jedna strona 
monety jest w języku polskim, druga zaś w języku angielskim. Monetę w cenie $125.00 można nabyć po Mszach świętych w zakrystii lub biurze 
parafialnym w godzinach pracy. To jedyna w swym rodzaju i unikalna pamiątka dla nas, naszych rodzin i przyszłych pokoleń po nas. 
 
 
 

KONCERT KOLĘD – Zapraszamy na Wielkie Kolędowanie w wykonaniu znanych piosenkarzy z Polski, które odbędzie się w naszym kościele 20 
grudnia o godz. 7:30 wieczorem. Bilety można nabyć w naszym biurze parafialnym w godzinach pracy. Zapowiada się piękny koncert, na który 
naprawdę warto przybyć. 
 
 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Bóg prowadzi nas drogami prawdy i miłości. Dał nam przykazania, a więc jasne zasady, konkretne wymagania. W świecie skażonym obłudą i 

zakłamaniem ci, którzy to demaskują, są narażeni na różne ataki, trudności. Jednak wpatrujemy się w Pana Jezusa, który nie bał się demaskować 
faryzejskich, nieprawdziwych i nieuczciwych postaw, dlatego miejmy odwagę zawsze stawać po stronie prawdy i uczciwości. Bóg wspiera tych, 
którzy są Mu wierni. 
 
 

2. W poniedziałek 11 listopada będziemy świętowali Narodowe Święto Niepodległości. Podziękujmy Panu Bogu za odzyskaną wolność i 
niepodległość i prośmy o dobre jej wykorzystanie. 
 

W tym tygodniu patronują nam: 
 

– 11 listopada – św. Marcin z Tours (ok. 316-397), biskup, żołnierz rzymski. 
 

– 12 listopada – św. Jozafat (1580-1623), biskup i męczennik. 
 

– 13 listopada – Święci Benedykt, Jan, Mateusz, Izaak i Krystyn (†1003), pierwsi męczennicy Polski, eremici, misjonarze. 
 

– 13 listopada – Św. Franciszek Ksawery Cabrini. 
 

 
November 1st, 2024 

 

All Saints      $1,202.00 
 

November 2nd & 3rd, 2024 
 

Weekly Collection     $5,391.00 
 
 

Maintenance     $2,184.00 
 

 
 

CHRISTMAS WAFERS/OPŁATKI 
The Christmas Wafer/Opłatek commemorates a custom which is centuries old.  Through the Wafer/Opłatek, we are reminded of the Holy Nativity.  The 
Wafer/Opłatek is broken and shared with those gathered at the Christmas table.  When each has a broken piece, PEACE is wished to all.  The 
Wafers/Opłatki are available in the rectory during regular office hours and in the Sacristy after all Masses. 
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Comprehensive Auto Body Shop
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